
 ایرلند: نخســت وزیر ایرلند گفت، آماده هستیم 
در صورت ورود بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیســتی به خاک خود، وی را بازداشت کنیم.
به دنبال حکم دیوان بین المللی کیفری، ســیمون 
هریس نخســت وزیــر ایرلند گفت که کشــورش 
آمادگــی دارد در صــورت ورود نتانیاهــو وی را 

بازداشت کند.

 ترکیه: اردوغان گفت: ســازمان ها و رســانه های 
بین المللی جنایات علیه بشریت را که در فلسطین، 
لبنان و بسیاری از مناطق دیگر رخ می دهد، نادیده 
می گیرند. بازیگران ممتــاز نظام بین الملل، مناطق 
مختلــف به ویــژه جغرافیای اســامی را به خاطر 
منافعشــان به گرداب بی ثباتی می کشانند. وی در 
چهارمین نمایشــگاه بین المللی سازمان های مردم 
نهاد در فــرودگاه آتاتورک گفت: کشــورهایی که 
موعظه دموکراســی و حقوق بشر می کنند، به جای 
تاش برای توقف کشــتار و نسل کشی، با حمایت 
از اســرائیل بــه ظلم دامن می زنند. خون شــهدا و 
مجروحان فلسطین نه تنها بر دستان قاتان آنها که 
بر دست کسانی که مانع آنها نشدند نیز ریخته است.

 ارمنســتان: نیکول پاشــینیان نخســت وزیر 
ارمنســتان از برگزاری همه پرسی برای عضویت در 
اتحادیه اروپا حمایت کرد و آن را منطق سیاســی 
دانست. این در حالی است که جمع آوری امضاهای 
مردمــی بــرای ارائه لایحــه آغاز رونــد عضویت 
ارمنستان در اتحادیه اروپا به مجلس زودتر از موعد 

مقرر به پایان رسیده است.

 سودان: اتحادیه آفریقا با بازگشت سودان به این 
اتحادیه در ســایه حاکمیت نظامیان مخالفت کرد.
بــه دنبال کودتایی که ژنــرال »عبدالفتاح برهان« 
فرمانده ارتش ســودان علیــه »عبدالله حمدوک« 
نخســت وزیر دولت انتقالی ) مدنی ( این کشــور 
در ســال 2021 ) آبان 1400( انجام داد، اتحادیه 
آفریقا عضویت ســودان در این اتحادیه را به حالت 

تعلیق در آورد.

 عراق: وزارت خارجه عراق در قبال تهدید های 
رژیم صهیونیســتی به »ســازمان ملل«، »شورای 
امنیت«، »سازمان همکاری کشور های اسامی« و 
»اتحادیه عرب« نامه نگاری کرد.وزارت امور خارجه 
عــراق در بیانیــه ای با اعام ارســال این نامه های 
رســمی برای این نهاد های بین المللی و منطقه ای 
گفت: در این نامه ها، عراق خاطر نشــان ســاخت 
که نامه اخیر رژیم صهیونیســتی به شورای امنیت 
ســازمان ملل بخشــی از سیاســت هدفمند بهانه 
گیری و ادعاســازی برای توسعه دایره درگیری در 
منطقه است.وزارت امور خارجه عراق افزوده است 
که عراق یکی از ارکان ثبات در منطقه و جهان به 
شمار می رود و یکی از بیشترین کشور های پایبند 

به اصول منشور سازمان ملل است.

 پاکســتان: با تشــدید حمات تروریستی به 
غیرنظامیان و نیرو های امنیتی در پاکســتان، وزیر 
دفاع این کشور گفت که حوادث امنیتی پاکستان 
از افغانســتان سرچشــمه می گیرد.خواجه محمد 
آصف در یــک کنفرانس خبری در اســام آباد به 
تشدید حوادث اخیر تروریستی در مناطق مختلف 
این کشور اشاره کرد و گفت: تهدید فرا مرزی علیه 

پاکستان شدت یافته است.

پاکستان و امضا 30 میلیارد دلار 
تفاهم نامه صادرات دفاعی 

پاکستان در جریان نمایشگاه بین المللی تسلیحات 
»آیدیاز« که با حضور 53 کشور از جمله جمهوری 
اسامی ایران در شــهر بندری کراچی برگزار شد، 
ده ها ســند و تفاهم نامه به ارزش 30 میلیارد دلار 
برای صادرات تجهیــزات نظامی و تولیدات دفاعی 

خود امضا کرد.
 نمایشگاه بین المللی دستاوردهای دفاعی و نظامی 
موســوم به آیدیاز 2024 شــامگاه روز گذشته در 
شــهر بندری کراچی واقع در جنوب پاکستان بکار 
خود پایان داد.نمایندگان و غرفه داران از 53 کشور 
جهــان در این رویداد بین المللی شــرکت  کردند. 
در این بین 1۷ کشــور از جمله جمهوری اسامی 
ایران بــرای اولین بار در قالب پاویون و یا غرفه در 
نمایشــگاه کراچی حضور یافتند.ژنرال چراغ حیدر 
قائــم مقــام وزارت تولیدات دفاعی پاکســتان در 
کنفرانس خبری اختتامیه دوازدهمین نمایشــگاه 
بین المللی تســلیحات در کراچــی اعام کرد که 
شــرکت های بزرگ تولیدات دفاعی، ادوات جنگی، 
پهپادها و تجهیزات راداری این کشور موفق شدند 
تا با کشورهای دوست چندین تفاهم نامه صادرات 
به ارزش 30 میلیارد دلار امضا کنند.وی با اشاره به 
صادرات یک میلیاد و 300 میلیون دلاری پاکستان 
در حوزه صنایع دفاعی طی سه سال گذشته افزود: 
در مجمــوع با در نظر گرفتن قراردادهای صادراتی 
دوره قبلی نمایشــگاه آیدیاز، پاکســتان موفق به 
امضای تفاهم نامه هایی به ارزش 3۶ میلیارد دلار 
شده است.سرلشکر اسد نواز خان مدیرکل سازمان 
توســعه صادرات دفاعی پاکســتان )DEPO( نیز 
گفت که این کشــور ۸2 تفاهم نامه با نمایندگان 
کشورهای مختلف امضا کرده که مهم ترین آن بین 
ترکیه و کارخانجات سنگین تولید ساح پاکستان 

)POF( است.

نیمچه گزارش

حزب حاکم لیبــرال دموکــرات )LDP( ژاپن به رهبری 
شیگرو ایشیبا، نخســت وزیر تازه منصوب شده که سابقه 
وزارت دفــاع را کارنامه دارد، طــی روزهای آتی در مورد 
پیشــنهاد مورد حمایت او - ایجاد »ناتوی آسیایی« بحث 
خواهد کرد. شیگرو ایشیبا در طول مبارزات انتخاباتی خود 
از تقویت توان دفاعی ژاپن، از جمله ایجاد یک سیســتم 
امنیــت جمعی منطقــه ای، که از آن به عنــوان »ناتوی 

آسیایی« یاد می کند، حمایت جدی کرد.ایشیبا همچنین 
ایده استقرار موشک های هســته ای آمریکایی در آسیا را 
مطرح کرد و در مقاله ای که توسط موسسه هادسون، یک 
اندیشکده مستقر در ایالات متحده منتشر شد، چشم انداز 

مالکیت مشترک این ساح ها را مطرح کرد.
این پیشنهاد بحث هایی را در ژاپن و فراتر از آن برانگیخت 
و منتقــدان درباره پیامدهای آن بــرای ثبات منطقه ابراز 
نگرانی کردند، در حالی که حامیان استدلال می کنند که 
چنین اقدامی امنیت جمعــی را در مواجهه با تهدیدهای 
فزاینده کره شــمالی و چین افزایــش می دهد. ایده یک 
ترتیبات امنیتی جمعی مشابه ناتو در آسیا جدید نیست، 
اما اخیــراً با توجه به اینکه کشــورهایی مانند ژاپن، کره 
جنوبــی و هند به طور فزاینده ای بــه دنبال همکاری در 

مسائل دفاعی هســتند، مورد توجه قرار گرفته است. این 
طرح  در حالی از ســوی کشــورهای مذکور بویژه ژاپن با 
ادعای مقابله با چین و کره شــمالی مطرح می شــود که 

برآیند ها بیانگر دو نکته اساسی در این طراحی است. 
نخســت آنکه ژاپن که پس از جنگ جهانی دوم به عنوان 
بازنــده جنگ با تحریم های نظامی مواجه و امنیت آن نیز 
به 4۷ هزار نیروی آمریکایی ســپرده شد در سالهای اخیر 
با برهم خوردن نظم جهانی به دنبال بازگشــت به دوران 
نظامی گری اســت و برخی قوانین قانون اساســی را نیز 
تغییر داده اســت. توکیو جنگ های افغانســتان و عراق و 
ســپس اوکراین را بهانه کرده تا بار دیگر به احیای نظامی 
گری جهانــی بپردازد و لذا طرح ناتوی آســیایی در این 

راستا قابل ارزیابی است. 

دوم آنکه ژاپن به دنبال تبدیل شــدن بــه بازوی ناتو در 
شرق آسیاســت چنانکه توافقاتی نیز با آن صورت داده و 
ســعی دارد تا در لوای امنیت شرق آسیا و جنگ اوکراین 

این طراحی را اجرایی سازد. 
در اصل ژاپن ابزاری اســت برای غرب تــا بتواند آنچه را 
که علیه روســیه در اوکراین اجرا کرد در زمین ژاپن علیه 
چین اجرایی ســازد و معادله رقابت تســلیحاتی در شرق 
را بــه پا کند تا در نهایت هــم بهانه حضوری نظامی اش 
در منطقه باشــد و هم درآمدهای اقتصادی شرقی ها را به 
سمت خرید های تسلیحاتی ســوق دهد.  توکیو اکنون با 
نام ناتوی آسیایی در حال بحران سازی برای اهداف نظامی 
خویش و ناتو اســت که می تواند تهدیــدات امنیتی برای 

منطقه به همراه داشته باشد. 

یادداشت

گزارش

در واکنش به سیاســت های ضد بشری و ضد انسانی صهیونیست ها که با حمایت 
غرب برای کشــتار جمعی زخمی ها و بیماران صورت می گیرد وزارت بهداشــت 
فلســطین در غزه هشــدار داد که در صورت ادامه ممانعت رژیم اسرائیل از ورود 
سوخت، بیمارســتان های این منطقه تا24 ساعت دیگر به دلیل کمبود سوخت 

از کار می افتند.
 دکتر »مروان الهمص« مدیرکل بیمارســتان های صحرایی غزه هشــدار داد که 
فعالیت کل بیمارســتان های این منطقه به دلیل ممانعت رژیم صهیونیســتی از 
ورود کالا و سوخت، طی 24 ساعت آینده به دلیل فقدان سوخت متوقف خواهد 
شــد. از سوی دیگر، دفاع مدنی غزه از کشــف اجساد 12 شهید و بیرون آوردن 
دهها زخمی از زیر آوار در پی بمباران دو خانه در شــرق و جنوب غزه خبر داد.
ســازمان بهداشت جهانی نیز با اشــاره به اینکه بیمارستان کمال عدوان یکی از 
تنها دو بیمارستان نیمه فعال در شمال غزه است، نسبت به وضعیت ۸0 بیمار و 
هشــت نفر دیگر از آنها که در بخش مراقبت های ویژه این بیمارستان قراردارند، 

ابراز نگرانی کرد.
»تدروس آدهانوم گیبریســوس« مدیرکل ســازمان جهانی بهداشــت گفت که 
بیمارســتان کمال عدوان غزه روز پنجشنبه هدف حمله پهپادی ارتش اسرائیل 
قــرار گرفــت و در نتیجه این حمله به یک ژنراتور اصلــی برق و یک مخزن آب 
بیمارستان آسیب وارد شــد.در همین حال »حسام ابو صفیه« مدیر بیمارستان 
کمــال عدوان به خبرگزاری فرانســه گفت که این بیمارســتان روز دیگر هدف 
حمات ارتش رژیم اســرائیل قرار گرفت و یک پزشــک و 2 بیمار زخمی شدند. 
منابع پزشــکی در غزه گزارش دادند که از زمان آغاز جنگ، بیمارستان ها در این 
منطقه به دلیل کمبود ســوخت و همچنین کمبود قابل توجه تجهیزات پزشکی 
تا حد زیادی از کار افتاده اند و برخی از آنها به طور کامل فعالیتشان متوقف شده 
است. رژیم اشغالگر محاصره علیه بیمارستان ها را در چهارچوب جنگ نسل کشی 
ضــد مردم غزه ادامه می دهد و فعالیت بیشــتر بیمارســتان های غزه در مناطق 

مختلف از جمله شمال، مرکز و جنوب متوقف شده است.
وزارت بهداشــت غــزه در بیانیه دیگری اعــام کرد: نیروهای اشــغالگر،  برای 
چندمین بار بیمارســتان کمال عدوان در شمال نوار غزه را هدف قرار دادند که 
در نتیجه آن، شش نفر از کادر پزشکی شاغل در این بیمارستان زخمی شدند و 

بسیاری از مجروحان در بخش مراقبت های ویژه بستری شده اند. جنبش مقاومت 
اسامی فلسطین )حماس( حمله نظامیان رژیم صهیونیستی به بیمارستان کمال 
عدوان را تداوم نسل کشی در شمال نوار غزه و توهین به انسانیت، عرف و قوانین 

بین المللی دانست. 
جنبش مقاومت اسامی فلســطین )حماس( در واکنش به حمله نظامیان رژیم 
صهیونیستی به بیمارستان کمال عدوان اعام کرد که تداوم نسل کشی در شمال 
نوار غزه و یورش نظامیان رژیم صهیونیستی به بیمارستان کمال عدوان توهین به 
انسانیت، عرف و قوانین است.از سوی دیگر، جنبش حماس فلسطین در واکنش 
به یورش »ایتمار بن گویر« وزیر فاشیســت امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به 
مسجد ابراهیمی در شهر الخلیل واقع در جنوب کرانه باختری، با صدور بیانیه ای 
اعام کرد که رژیم اشغالگر به تاش های خود برای اجرای طرح های جنایتکارانه 
در کرانه باختری اشغالی ادامه می دهد.جنبش حماس، یورش بن گویر به مسجد 
ابراهیمی در الخلیل را به شــدت محکوم و تاکیــد کرد که این حمله یک نقض 
خطرناک بــوده و در چارچوب جنایــات ادامه دار صهیونیســت ها و پروژه های 
یهودی سازی مقدسات اسامی و مسیحی در کرانه باختری و قدس اشغالی است.

در ایــن میان ارتش رژیم صهیونیســتی بــه هتک حرمت پیکرهای شــهدای 
فلســطینی توســط نظامیان خود اذعان کرد.رســانه های عبری زبان به نقل از 
ارتش رژیم صهیونیستی اذعان کردند که نظامیان صهیونیست پیکرهای شهدای 
فلسطینی را از بالای یکی از منازل منطقه قباطیه واقع در کرانه باختری به پایین 
پرت کردند.لازم به ذکراست تحقیقاتی که ارتش رژیم صهیونیستی در خصوص 
تجاوزات نظامیان صهیونیست انجام می دهد هیچ گاه به مرحله محکوم شدن این 
عناصر نمی رسد. در همین حال تارنمای دیلی میل خبر داد که هواداران کانادایی 
فلســطین در خیابان هــای مونترال تظاهرات کرده و آدمک نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی را آتش زدند.معترضان با حمل پرچم فلسطین و پارچه نوشته هایی 
در حمایت از فلســطین، در داخل شهر راهپیمایی کرده و نارنجک های دودزای 
قرمز رنگ را به اطــراف پرتاب کردند. برخی نیز با چکش و تخته های چوبی، به 

ویترین مغازه ها آسیب رساندند.
نخســت وزیر مالــزی در واکنش به صدور حکم بازداشــت برای نخســت وزیر و 
وزیر ســابق جنگ رژیم صهیونیســتی، این اقدام را پیروزی عدالت و انســانیت 
خواند.از نشــریه نیو اســتریتس تایمز، انور ابراهیم با بیان اینکه حکم بازداشت 
برای نخســت وزیر و وزیر ســابق جنگ رژیم صهیونیســتی، پیــروزی عدالت و 
انســانیت اســت، گفت: صدور حکم بازداشــت برای بنیامین نتانیاهو نخســت 
وزیر و یوآو گالانت وزیر ســابق جنگ رژیم صهیونیســتی بــه کاهش رنج مردم 
فلســطین کمک خواهد کرد.همچنیــن وزیر خارجه نــروژ در پی صدور حکم 
دیوان کیفــری بین المللی جهت بازداشــت نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی 
 و وزیر جنگ برکنار شــده گفت اگر این افراد به خاک کشــورش وارد شــوند، 

دستگیر خواهند شد.
دیوان کیفری بین المللی با انتشــار بیانیه ای روز پنجشنبه اعام کرد این دادگاه 
حکــم بازداشــت »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی و »یوآو 
گالانت« وزیر جنگ برکنار شــده این رژیم را به دلیــل ارتکاب جنایات جنگی 
در غزه صادر کرده است.»اســپن بارت آیــد« وزیر امور خارجه نروژ در گفت وگو 
با کانال 2 این کشــور گفت: »اگر نتانیاهو و گالانت به کشــور ما سفر کنند، ما 
موظف هستیم تا آنها را بازداشت کنیم. این اصل برای تمامی کشورهای اروپایی 

صدق می کند.«

کدام ناتوی آسیایی؟

سید محمد صادق لنکرانی
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در ادامه تجاوزات ارتش اشغالگر صهیونیستی به مناطق 
مختلــف لبنان جنگنده های ایــن رژیم چندین مرحله 
بیــروت را بمباران کردند که دهها شــهید و زخمی بر 

جای گذاشت.
در بمباران یک ســاختمان مسکونی در منطقه البسطه 
در بیروت دســت کم 11 لبنانی شــهید و ۶3 تن دیگر 
زخمی شــدند. ایــن حمله که با شــلیک 5 موشــک 
صورت گرفته اســت.همچنین درگیریهای شدیدی بین 
نیروهای اشــغالگر اســرائیلی و رزمندگان حزب الله در 
شهر "الخیام" واقع در جنوب لبنان شدت گرفته است.
در همین حــال در بزرگترین حمله پهپادی مقاومت به 
مواضع ارتش صهیونیســتی از آغــاز درگیریها تاکنون، 
رزمنــدگان حزب الله با اســتفاده از 2۸ پهپاد تهاجمی، 
مراکز تجمع نیروهای اشــغالگر را در الخیام هدف قرار 
دادند.از آغاز تجاوزات دشــمن صهیونیســتی به خاک 
لبنــان تاکنون تعداد 3۶45 تن به شــهادت رســیده و 

15355 نفر دیگر زخمی شده اند.
از آغاز جنگ لبنــان، تعداد 214 نفــر از کادر درمانی 
لبنان و شــماری پزشک نیز به شــهادت رسیده اند.از 
ســوی دیگر در خصوص امکان دستیابی به حل وفصل 
سیاســی بین رژیم صهیونیســتی و نیروهای مقاومت، 
روزنامه ی امریکایی نیویورک تایمز به نقل از مسئولان 
منطقه ای و آمریکائی ها نوشت :ویژگیهای توافق آتش 
بــس در لبنان در حال شــکل گیری اســت اما وجود 
 اختاف نظرها بر سر جزئیات ممکن است مانع رسیدن 

به توافق شود.
شهرک نشــینان در شمال فلسطین اشــغالی با ناامیدی 
از بازگشــت به زندگــی عادی، می گویند کــه دائما در 
رنج و عذاب هســتیم و زندگی در میان هشــدار و آژیر 

تبدیل به روند معمول در اینجا شــده و تنها یک پهپاد 
حزب الله، ده ها هزار اســرائیلی را راهی پناهگاه می کند. 
در پی تداوم عملیات های حزب الله علیه مراکز حساس 
صهیونیســت ها از شمال تا مرکز فلســطین اشغالی در 
پاســخ به جنایات وحشــیانه این رژیم ضد غیرنظامیان 
لبنانی، رســانه های عبری به کابوس بی پایان و وضعیت 
یاس و ناامیدی شــهرک نشینان در شمال اشاره و اعام 
کردند که اسرائیلی ها در شمال در بین آژیرهای هشدار 
و موشــک ها و پهپادها زندگی می کنند و دائماً مجبورند 

به پناهگاه بروند.
»روعــی کایــس« خبرنــگار روزنامه عبــری یدیعوت 
آحارانوت، در این زمینه گزارش داد که ســاکنان شمال 
در حالی که خبرهایی درباره پیشرفت مذاکرات و عجله 
اســرائیل برای آتش بس با لبنان می شنوند، اما در عین 
حال متوجه می شــوند که زندگی روزمره آنها به زندگی 
در میان هشدار تبدیل شده است.منابع نظامی اسرائیل و 
افسران تیپ گولانی، با هجمه تند علیه ستاد ارتش این 
رژیم و به ویژه فرمانده تیپ گولانی، اعام کردند تلفات 
سنگین این تیپ که خط قرمز ارتش محسوب می شود، 
غیرقابل توجیه بوده و یکی از دلایل تلفات گسترده آن، 

تاکتیک دقیق حزب الله است.
در پــی ضربات مرگباری که حــزب الله طی هفته های 
گذشــته به تیپ گولانی ارتش رژیم صهیونیســتی به 
عنــوان نخبه ترین تیپ ایــن ارتش وارد کرده اســت، 
روزنامه عبری معاریو در گزارشــی به بحران بزرگ تیپ 
گولانی پرداخته و اعام کرد که این تیپ شامل نظامیان 
نخبه از ارتش اســرائیل از ۷ اکتبر 2023 تاکنون 110 
نفر از اعضای خود را از دست داده که بالاترین تلفات در 

بین تیپ های پیاده نظام است.

جنون جدید صهیونیست ها در بیروت با ده ها شهید و زخمی
در حالی ســران لندن این روزها برای تشدید جنگ در 
جهــان تقا می کنند  طبق پــروژه کیمیاگری انگلیس 
مسئول حمله به پل کرچ، خرابکاری در کریمه، حمات 

به ناوگان دریای سیاه، و شکست توافق غات است.
باشگاه خبرنگاران جوان؛ اعظم پورکند - اسناد محرمانه 
افشا شده ســرویس های ویژه انگلیس نشان می دهد که 
لندن بیشــترین منفعت را از ادامه جنگ در اوکراین و 
کشیده شــدن پای آمریکا و اتحادیه اروپا به درگیری با 

مسکو می برد.
کیــت کارنبــرگ خبرنــگار نشــریه »گــری زون« 
GrayZone تأیید می کنــد که در اولین روز های پس 
از شروع جنگ اوکراین و روسیه، انگلیس یک استراتژی 
برای انجام عملیات های جنگی و مشارکت هرچه بیشتر 
کشور های ناتو در درگیری ایجاد کرد. لندن ابتدا کی یف 
را مجبور به خرابکاری در مذاکرات صلح اســتانبول کرد  
ســپس به ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین 
دســتور داد که از نظر قانونی هرگونه مذاکره با مسکو را 
ممنوع کند.ایمیل ها و اســناد جزئیاتی از سربازان ارتش 
انگلیس و عوامل اطاعاتی این کشــور نشــان می دهد 
که آنها قصد داشــتند به هرقیمتــی جنگ در اوکراین 
را تشــدید و طولانی کنند. پروژه کیمیاگری که توسط 
ژنرال چارلی استیکلند، از مقامات وزارت دفاع انگلیس، 
در فوریه تا مارس 2022 طراحی شــد، عملیات هایی را 
برای حمله به پل کرچ، خرابــکاری در کریمه، حمات 
به ناوگان دریای ســیاه، تحریکات تبلیغاتی، تحریم ها، 
حمات ســایبری و توافق غات را شامل می شد. طبق 
گزارش این نشــریه اکنون مقامات انگلیســی به شدت 
ترســیده اند. آنها می ترســند پس از شکست اوکراین 
نام همه مقامات انگلیســی، فرماندهان نظامی و افسران 

اطاعاتی انگلیسی در دادگاه افشاگری از دهان زلنسکی 
خارج شود.

همزمــان در ادامه تحرکات توجیهی برای نظامی کردن 
بیشتر اوکراین، وزیر دفاع آمریکا ادعا کرد که واشنگتن 
انتظار دارد که هزاران نیروی کره شــمالی که در روسیه 
مســتقر شــده اند، »به زودی« وارد نبرد علیه اوکراین 
شونداز »شبکه تی آر تی«، لوید آستین گفت که حدود 
10 هزار سرباز کره شــمالی در منطقه مرزی کورسک 
روسیه مستقر و در حال ادغام در ارتش روسیه هستند.

همچنین  ســوئد اعام کرد از تولید داخلی موشک های 
دوربــرد و پهپادهای اوکراین جهت اســتفاده در جنگ 

علیه روسیه حمایت مالی خواهد کرد.
از ســوی دیگر  دفتر نخست وزیری انگلیس روز جمعه 
در بیانیه ای اعام کرد که کی یر اســتارمر و مارک روته 
دبیرکل جدید پیمان آتانتیک شــمالی )ناتو( درمورد 
تحــولات جنگ روســیه و اوکراین گفت وگــو کردند. 
همچنین نخست  وزیر انگلیس در مصاحبه با یک رسانه 
انگلیســی اعام کرد که این کشــور با روسیه در جنگ 
نیســت. خبر دیگر آنکه منابع آگاه گزارش دادند دونالد 
ترامــپ رئیس جمهور منتخب آمریکا در حال بررســی 
انتصــاب ریچارد گرنل، به عنوان فرســتاده ویژه آمریکا 
برای جنگ روســیه و اوکراین است. از سوی دیگر یک 
مقام ارشد ستاد کل نیروهای نظامی اوکراین گفته است 
که 40 درصد از مناطق تصرف شده در کورسک توسط 
روســیه بازپس گرفته شده و اوکراین می گوید با کمبود 
نیروی نظامی روبه رو اســت و قصد اســتخدام مزدوران 
بیشــتری را دارد. همچنیــن اداره تاکتیکــی عملیاتی 
خارکیف اطاعات مربوط به حضور نیروهای کره شمالی 

در این منطقه را تکذیب کرد.

اطلاعات افشا شده از دخالت انگلیس در جنگ اوکراین

24 ساعت تا از کار افتادن بیمارستان های غزه به دلیل ممانعت صهیونیست ها از ورود سوخت باقی است 

کشتار جمعی زخمی ها در روز روشن

در ادامه طرح های آمریکا برای درگیر ســازی شرق آسیا در بحران های امنیتی، 
برای نخســتین بار یک مقام نظامی آمریکا در ســفر به فیجی، مذاکراتی را برای 
تقویت همکاری های نظامی با این کشــور آغاز کرد تا حضور راهبردی خود را در 

منطقه اقیانوس آرام افزایش دهد.
لوید آستین وزیر دفاع آمریکا در پایان سفر خود به منطقه »آرام- هند« اعام کرد که 
ایالات متحده و فیجی مذاکراتی را با هدف تقویت روابط نظامی بین واشنگتن و سووا 
)پایتخت فیجی( آغاز کرده اند.این دیدار در حالی انجام شد که فیجی امسال توافق 
همکاری پلیســی خود را با چین تمدید کرد؛ اقدامی که نشان دهنده رقابت میان 
واشنگتن و پکن برای نفوذ در منطقه آسیا-اقیانوس آرام ارزیابی شده ست.آستین 
افزود: این مذاکرات شامل تدوین توافق نامه ای تحت عنوان »توافق وضعیت نیروها« 
)SOFA( است که امکان استقرار و اعزام مجدد نیروهای آمریکایی را برای حمایت 
از فیجــی فراهم می کند.وی با بیان اینکه بر اســاس این توافق نیروهای نظامی دو 
کشــور می توانند به صورت معمول در کنار یکدیگر تمرین کنند، هدف اصلی این 

توافق را ایجاد همکاری های آموزشی منظم بین نیروهای نظامی دو کشور اعام کرد.
سیتیونی رابوکا نخست وزیر فیجی نیز ضمن ابراز تمایل به همکاری نزدیک با ایالات 
متحده اعام کرد که کشور متبوعش مشتاق است این همکاری ها را با دولت جدید 

دونالد ترامپ رئیس جمهوری منتخب آمریکا ادامه دهد.
در همین حال، آستین تاکید کرد که روابط نزدیک آمریکا و فیجی فراتر از تغییر 
دولت ها ادامه خواهد داشــت.این نخستین سفر یک وزیر دفاع آمریکا به فیجی، 
کشــوری با حدود یک میلیون نفر جمعیت و متشکل از 322 جزیره، است. سفر 
آســتین به فیجی بخشی از تور منطقه ای او بود که شــامل استرالیا، فیلیپین و 

لائوس نیز می شــد. همزمان با این تحرکات بحران ســاز، در واکنش به اقدامات 
آمریکا،  پیونگ یانگ رزمایش مشــترک آمریکا، کره جنوبی و ژاپن را محکوم کرد 
و هشــدار داد که اینگونه اقدام ها تنش های نظامی در شبه جزیره کره را تشدید 
کرده و خطــر تبدیل آن را به یک جنگ واقعی افزایش می دهد.در بیانیه وزارت 
دفاع کره شــمالی که در خبرگزاری مرکزی این کشــور منتشر شد،آمده است: 
»ما به شــدت به ایالات متحده و پیروانش که به جمهوری دموکراتیک خلق کره 
)DPRK( خصومت می ورزند، هشدار می دهیم که به سرعت اقدام های خصمانه ای 
که می تواند موجب تحریک و بی ثباتی شود و تنش های نظامی در شبه جزیره کره 
و مناطــق مجاور آن را به یک جنگ واقعی تبدیل کند، متوقف کنند.«این بیانیه 
می افزاید: »ارتش )کره شمالی( تمامی گزینه ها را در دسترس نگه خواهد داشت 
و در صورت لزوم برای پیشــگیری از خطر، به صورت پیش دستانه اقدامات فوری 
انجام خواهد داد و در عین حال فعالیت های نظامی ایالات متحده و متحدانش را 

از نزدیک زیر نظر خواهد گرفت.«

 »فیجی« قربانی جدید رویاپردازی آمریکا
در اقیانوس آرام


